
I.

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave td nenit 72, paragrafi72.2, shkronja d e Ligjit nr.03/L - 040, per
vet6qeverisjelokale ("GazetazyrtareeRepublik€ssdKosoves",nr.28f 75,qershor2008),
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafet 7, 2, dhe 6 te Ligjit m. 06/L-092, pdr
dhenien ne shfryt€zim dhe k€mbimin e pronds s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta
zyttare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr.70/03, prill2019), dhe te nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d e Statutit t€ Komunds se Prishtines, 01. nr. 110-391, t€ dt. 25.02.2070,
Kuvendi i Komun€s se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 07.05.2021, merr kete

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun6s per kembimin e prones s€ paluajtshme
komunale me prondn e paluajtshme n€ pronesi te Vahide Imer Gashit, Vjollca Emrush Gashi-
Hoxha, Ramiz Faik Gashit, Namon Bahtir Gashit, Zymer Bahtir Gashit, Jakup Faik Gashit, Imer
Bahtir Gashit, Ismet Faik Gashit, Skdnder Bahtir Gashit, Sadri Sejdi Gashit, Fazli Sejdi Gashit.
Selatin Sejdi Gashit, Lumnije Idriz Gashit, Alberina Idriz Gashit, Diamant Idriz Gashit, Aidona Idriz
Hysenajt. Gazmend Idriz Gashit" PCrparim ldriz Gashit, Arbrora Idriz Gashit, Besnik ldriz Gashit.
Burim Emrush Gashit dhe Valon Emrush Gashit.

Prona e paluajtshrne komunale, PSH. rruge, Kuvendi Komunal Prishtine, qe do t6 jepet nd kembim,
ka keto karakteristika: parcela kadastrale nr.2672-28, me sip.742m2 , Certifikata e pronesis€ nr. p-
71914059-02672-28. Zona kadastrale, Prishtine, me destinim ndertim, sipas Planit rregullues
"MulraxhirEt", i miratuar me Vendimin, nr. 01, nr. 35-l2gg, dt" 29.06.2010, kurse pionu.
paluajtshme qe merret nga ky kembirn esht€ pjes6 e parcelave kadastrale, nr.01672-1, sip.259m2,
Zona kadastrale, Prishtine, Certifikata e prondsise, nr. P-71914059-01672-1,01672-4,sip. 1750m2,
Zona kadastrale Prishtin€, Certifikata e pronesisE, nr. P-71914059-01672-4 dhe 01672-5, sip.
2548m2,Zona kadastrale Prishtin6, Cerlifikata e pronesis6, nr. P-71914059-01672-5, ne pronesi ie
bashkdpronareve: Vahide Imer Cashi, Vjollca Emrush Gashi-lloxha, Ramiz Faik Gashi, Namon
Bahtir Gashi, Zymer Bahtir Gashi, Jakup Faik Cashi, Imer Bahtir Gashi, Ismet Fail< Gashi, Skender
Bahtir Gashi, Sadri Sejdi Gashi, Fazli Sejdi Gashi, Selatin Sejdi Gashi, Lumnije Idriz Gashi,
Alberina Idriz Gashi, Diamant Idriz Gashi. Ardona Idriz Hyserraj, Gazmend Idriz Gashi, perparim
Idriz Gashi, Arbrora Idriz Gashi, Besnik Idriz Gashi, Burim Emrush Gashidhe Valon Emrush Gashi,
me destinim rrug,5, planifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e re - Zona Qender", i miratuar me
Vendimin nr. 01, rrr. 035-186861, dt. 02.10.2013.

Kembimi i pron€s s€ paluajtshme eshte b€r€ pasi qe nuk ekzistojne parcela te tjera
komunale te pershtatshme per realizimin e Planit rregullues "Muhaxhir€t" dhe planit
rregullues "Prishtina e re - Zona Qend€r".

Para shpalljes publike t€ vendimit, do te behet vlerdsimi i kualifikuar i vleres se tregut te
pronEs s€ paluajtshme te Komun€s dhe vler€simi i pronds private, ku do t6 percaktohen
sip€rfaqet e sakta te k€mbimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pron€s se paluajtshme do te p€rcaktohen me kontratd,
e cila lidhet dhe nenshkruhet ne mes te Kryetarit td Komun€s dhe pronarit t6 parcelds
kadastrale qe do te kembehet.
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VI. Pronat e paluajtshme komunale qd do td kembehen, te pOrshkruara n€ piken II te ketij
vendimi, duhet td evidentohen n€ librat kadastral€ t6 Komun€s,

V[. Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Pronds clhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se Prishtinds.

VIII. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit te Ministrise s6
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komunes.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit sipas Vendimit per percaktimin e kushteve nddrtimore, nr. 05, nr. 350102-
113559120, dt. 25.01.2021, ka dhene Pelqimin per k6mbimin e parcel6s kadastrale nr.2672-28,
sip.742m2, ZK Prishtine" nE pronesi t€ Komun6s sd Prishtin6s, PSH, rrug€, KK prishtine, e cila
gjendet ne kuader t0 bllokut urban "b_09" td Planit rregullues "Muhaxhiret", i miratuar me
Vendiminnr"0l,nr.35-1299,dt.29.06.2010 dhepjeseteparcelave: nr.01672-1,sip.259m2,Zona
kadastrale, Prishtine, Certifikata e pronesise, nr. P-71914059-01672-1,01672-4, sip.1750m2,Zona
kadastrale, Prishtin€, Certifikata e prondsise, nr. P-71914059-01672-4 dhe 01672-5, sip.2548m2,
Zona kadastrale, Prishtin€, Certifikata e pronesise, nr. P-71914059-01672-5, n€ pronesi te
bashkepronardve: Vahide Imer Gashi, Vjollca Emrush Gashi-Hoxha, Ramiz Faik Gashi, Namon
Bahtir Gashi, Zymer Bahtir Gashi, Jal<up Faik Gashi, Imer Bahtir Gashi, Ismet Faik Gashi, Skender
Bahtir Gashi, Sadri Sejdi Gashi, Fazli Sejdi Gashi, Selatin Sejdi Gashi, Lumnije Idriz Gashi,
Alberina Idriz Gashi. Diamant Idriz Gashi, Ardona Idriz Hysenaj, Gazmend Idriz Gashi, perparim
Idriz Gashi, Arbrora Idriz Gashi, Besnik Idriz Gashi, Burim Emrush Gashi dhe Valon Emrush Gashi,
rne destinim rrLrg6, planifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e re - Zona Qend6r", i miratuar me
Vendimin nr. 01, nr. 035-l 86861, dt. 02.10.2013.

Propozimi per inicimin e k0mbimit tE parcel€s/ave td tokes me pronaret e cekur n6 pik€n II, eshte
bere per shkak t€ realizimit te Planit rregullues "Muhaxhiret", imiratuar me Vendimin nr.0lnr.35-
1299, dt.29.06.201 0 dhe Planit rregullues "Prishtina e re - Zona Qender", i miratuar me Vendimin
nr.01, nr.035-186861. dt.02.10.2013 dhe Vendimin p6rcal<timin e kushteve ndertimore, nr.05, nr.
350102-113559120, dt. 25.01.2021. Parcela nr.2672-28, Zona kdastrale, Prishtin€, shtrihet nE zon6
te planifikuar per ndertim te larte , nddrsa, pjesdt e parcelave n1e nr. 1672-1, 1672-4 dhe 1672-5,Zona
kadastrale Prishtine, shtrihen ne infrastrul<tLrr€ publike-rruge td planifikuar.

Procedura e l<ernbimit td prones komunale me prond private 6shtd duke u zhvilluar nebazdte nenit
25 te Ligjit nr. 06/L-092, pdr dhdnien ne shfrytezim dhe Kdmbimin e prones sd paluajtshme te
komunes ("Gazeta zyrtare e Republikes s6 Kosov6s", nr. l0/03, prill 2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane te pershkruar nd pjesen hyrese te ketij
propozirni dhe ne shkresat e lendes, propozojm€ qe te bdhet kembimi i pronds komunale me pron6
private, sig esht€ pershkruar ne piken II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjese perbdrdse te ketij vendimi jane:
. skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e niesisE kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-463/ 01-8250U 21-, mE 12.05.202L


